
2024 年 9 月 19 日 

県士会員各位 

 

（公社）新潟県作業療法士会 会長 四方秀人 

     災害対策委員会担当理事 齋藤元浩 

 

2024 年度大規模災害発生を想定したシミュレーション訓練実施について 

～訓練へのご参加のお願い～ 

 

平素より公益社団法人新潟県作業療法士協会の活動にご協力ご支援を賜り、心より感謝

申し上げます。 

さて、当士会では、毎年日本作業療法士協会が主催する「大規模災害発生を想定したシミ

ュレーション訓練」に参加しております。昨年度までは、当士会の役員・支部長・ブロック

長を対象に県内で地震が発生したという想定の下、各地域の被災状況や会員の安否確認等

の収取を行う災害訓練を実施しておりました。 

近年、能登地震をはじめ日本国内で多くの災害が発生しております。新潟県内での災害発

生も予測されますので、有事の際に備え、速やかな安否確認や情報収取ができますよう準備

していきたいと考えております。そこで今年度のシミュレーション訓練につきましては、全

県士会員を対象に実施したいと考えております。 

お手数をおかけいたしますが、下記をご確認いただき、訓練へご参加いただけますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

内  容：2024 年度大規模災害発生を想定したシミュレーション訓練 

目  的：県士会内の連絡網の整備及び有事の際の安否確認・情報収取の訓練 

日  程：2024 年 9 月 25 日(水) 11 時頃 

方  法： Google フォーム、LINE、県士会ホームページ 

         手  順：県士会 LINE で会員へ連絡し、Google フォームで会員個人ごとに回答

いただく。ホームページへの掲載も行う。 

               ※回答内容「氏名・所属施設名・協会番号」、所要時間 2 分程度 

     そ の 他：訓練災害発災後（9 月 25 日）・2 週間後（10 月 9 日）・4 週間後（10 月

22 日）の 3 回配信いたします。 

          配信より 3 日程度を目安にご回答ください。 

     連 絡 先：新潟県作業療法士会 災害委員会 委員長 斉藤裕久 

E-MAIL：niigata.saigai@gmail.com 

以 上 

mailto:niigata.saigai@gmail.com


 


